

فقط ۶ گروه از مهاجران افغانستانی در ایران می‌مانند

# پایان میهمانی

سه از اول فروردین سال ۱۴۰۴ خدمات بهداشتی، درمانی، معاملات ملکی و… به اتباع غیر مجاز ارائه نمی‌شود

مدیرکل اداره امور اتباع و مهاجرین وزارت کشور با اعلام تعیین تکلیف اتباع دارای برگه سرشماری در ۶گروه، گفت:باتوجه به افزایش نظارت‌ها برای قانونمند کردن اتباع، از اول فروردین سال آینده خدمات بهداشتی، درمانی، معاملات ملکی و… به اتباع غیرمجاز ارائه‌نمی‌شود.

نادر یاراحمدی با اشاره به این‌که بعد از آخرین موج مهاجرت از کشور افغانستان در سال ۱۴۰۰ تعداد زیادی از افرادی که احساس می‌کردند شرایط زندگی برایشان در کشور ما فراهم است وارد ایران شدند اظهار کرد: این موج ورود به حدی بود که کنترل آن برای مرزبانان مانیز سخت شده بود، امروز مانتلاش می‌کنیم اتباع غیرمجاز و حتی مجازینی که خودشان تمایل به بازگشت دارند به کشور افغانستان بازگردند. ضمن این‌که این افراد باید برای استفاده از تسهیلات اقامتی کوتاه‌مدت خود را معرفی کرده و هویت‌شان را زنده‌مقامات مسئول اظهارکنند.

وی با بیان اینکه وزارت کشور برای ساماندهی اتباع افغانستانی و شناسایی اتباع خارجی طرحی سرشماری را راه‌اندازی کرد، افزود: در این طرح اتباع افغانستانی وارد شده سرشماری شده و اتباعی هم که قبلا سرشماری شده بودند مورد بازشماری قرار گرفتند. یاراحمدی تأکید کرد: با توجه به ضرورت تعیین تکلیف این گروه به دلیل موقتی بودن برگه‌های سرشماری و همچنین قانون مند شدن حضور آنها در کشور، شیوه‌نامه اجرایی پراساس مصوبات بالادستی تهیه و ابلاغ شده است که براساس این شیوه‌نامه و به تشخیص دستگاه‌های متولی امر برای اتباعی که نمی‌توانند به کشور



خودبازگردند سازوکاری اتعریف‌کرده‌ایم.

وی ادامه داد: برای سایر اتباع افغانستانی با توجه به ثبات نسبی ایجاد شده و سیاست‌های اعلامی حاکمیت فعلی افغانستان، هیچ مانعی برای بازگشت به کشورشان وجود ندارد، بنابراین طبق هماهنگی‌های صورت گرفته با سفارت افغانستان این افراد می‌توانند به کشور خود بازگشته‌و باگذرنامه قانونی واردکشور شوند.

مدیرکل اداره امور اتباع و مهاجرین وزارت کشور تأکید کرد: کلیه اتباع و مهاجرین خارجی دارای برگه سرشماری باید طبق سیاست‌ها و برنامه‌های این مرکز برای حضور قانونی در ایران همکاری‌های لازم را به عمل آورند چرا که در غیر این صورت غیرمجاز تلقی شده و از خدمات قابل ارائه چون خدمات آموزشی و درمانی، بیمه‌ای و غیره برخوردار نمی‌شوند. وی به‌شش گروه مهاجرین دارای برگه‌های سرشماری که می‌توانند در ایران بمانند اشاره کرد و گفت: گروه اول کسانی هستند که یکی از زوجین (مرد یا زن) دارای کارت آمایش بوده

کشور جهت تعیین تکلیف به سازمان‌های بین‌المللی و معرفی به این سازمان‌ها است. وی ششمین گروه از اتباع خارجی دارای برگه سرشماری را اتباع افغانستانی دانست که باخروج از کشور و اخذ گذرنامه معتبری می‌توانند حضور خود در کشورمان را قانونمندکنند. یاراحمدی در ادامه به این نکته اشاره کرد که خانواده‌هایی که دانش آموز دارند و جزو شش دسته اعلام شده نیستند می‌توانند از ۱۵ تا ۲۹ اسفندماه سال جاری به دفاتر کفالت مراجعه کرده و برگه جدید سه ماهه خروج را دریافت کنند و به محض اتمام سال تحصیلی فرزندانشان تعیین تکلیف می‌شوند.

مدیرکل اداره امور اتباع و مهاجرین وزارت کشور تأکید کرد: کلیه دانش آموزان و دانشجویان از سال ۱۴۰۴ صرفا با داشتن مدارک اقامتی قانونی (پاسپورت و کارت آمایش) می‌توانند ادامه تحصیل دهند این در حالی است که باتوجه به افزایش نظارت‌ها از اول فروردین ماه برای قانونمند کردن اتباع، صرفا برای اتباع مشمول، خدمات ارائه می‌شود؛ در غیر این صورت خدماتی از قبیل آموزشی، بهداشتی، درمانی، معاملات ملکی، اجاره‌نشینی و غیره به آنها ارائه نخواهد شد.

وی در پایان تنها مرجع و متولی امور مربوط به اتباع مهاجرین خارجی را مرکز امور اتباع و مهاجرین وزارت کشور دانست و گفت: مجری طرح‌ها ادارات کل امور اتباع و مهاجرین خارجی سراسر کشور و دفاتر خدمات اقامت و اشتغال اتباع خارجی بوده و مورد تأیید هستند، بنابراین ارائه هرگونه خدمات از سازمان‌ها، ادارات، شرکت‌ها و دفاتر و غیره مورد قبول مرکز امور اتباع خارجی و وزارت کشور نیست.

## خرید برج و ویلا با دلارهای دیش در دبی و اسپانیا



متعددی در حوزه واردات جای با اظهار قیمت‌های چندین برابری برای واردات جای بی‌کیفیت می‌کرده که پس از دریافت تسهیلات مذکور نسبت به دریافت ارز مریوطه در صرافی‌های خارج از کشور اقدام کرده است، اما از آنجایی که قیمت ارز تخصیص یافته به شرکت عمدتاً تفاوت قیمت چندین برابری با نرخ بازار آزاد داشته، این شرکت در قدم اول، اقدام به فروش بخشی از ارز دریافتی در امارات به متقاضیان به ویژه شرکت‌ها و تجار ایرانی به نرخ بازار آزاد می‌کرده که از این طریق توانسته ریال تعهدات بانکی را به مرور زمان و در زمان معین تصفیه کند، لذا بانک‌های داخلی شرکت دیش را به عنوان مشتری خوش حساب قلمداد می‌کردند و در دریافت تسهیلات بعدی نیز شرکت دیش امتیاز بالاتری داشته و در اولویت بوده است. بخش بیشتر از ارز دریافتی صرف سرمایه‌گذاری گروه دیش در کشور امارات مانند خرید برج تجاری و تأسیس صرافی شده

است. همچنین شرکت دیش اقدام به خرید ملک در کشور اسپانیا کرده و از این طریق نسبت به دریافت ویزای اسپانیا اقدام کرده‌است. حسب گزارش ضابط پرونده، یکی از روش‌های متمم جهت مهلت گرفتن، دستکاری در تاریخ ثبت سفارش‌ها و اظهارنامه‌های گمرکی بود.

از ابتدای تشکیل پرونده موضوع شرکت‌های ذی نفع واحد گروه دیش مطرح شده است تا جایی که در برخی از گزارش‌ها تعداد شرکت‌های ذی نفع واحد داخلی را بیش از ۴۷ شرکت و شرکت‌های خارجی نیز بیش ۱۰ شرکت عنوان شده است به عنوان نمونه حسب گزارش‌های وصله متهم ۴ شرکت در امارات تأسیس کرده که شامل شرکت نجمه الفالاحیه که شرکتی بوده که در سال‌های اخیر بخش اصلی و عمده صادرات جای به ایران را برعهده داشت و در واقع پیش فاکتور و فاکتورهای جعلی توسط این شرکت برای گروه دیش صورت می‌گرفته است که اکبر عبیدی یکی از متهمان پرونده مدیریت این شرکت را در دبی برعهده داشته است.

یکی دیگر از شرکت‌های متهم ردیف اول در زمینه صادرات قیر ایران به کشور کنیا فعال بوده که رحیمی درآباد اعلام کرده که از طریق این شرکت در حال صادرات قیر به کنیا بوده تا در ازای آن جای وارد کند. نکته قابل توجه اینکه به وزارت جهاد صراحتا اعلام شده شرکت مذکوربه سبب عدم پرداخت مابه‌التفاوت ارز در محاکم قضایی دارای پرونده بوده، اما مجدداً ارز را به این شرکت تخصیص داده‌است.

## جزئیات جدید تعطیلی پنجشنبه‌ها؛ اعلام تغییر ساعت کاری کارمندان و فرهنگیان

**تعطیلی پنجشنبه‌به معنای تعطیل رسمی نیست**

علی بابایی کارنامی، رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس، درباره این لایحه توضیح داد: تعطیلی پنجشنبه رسمی نیست، بلکه به مفهوم کاهش ساعت کاری هفتگی کارمندان است. بر این اساس، ساعت کاری از ۴۴ ساعت به ۴۰ ساعت و تعداد روز کاری از ۶روز به ۵روز تقلیل پیدا می‌کند.

**استثنائات در اجرای تعطیلی پنجشنبه**

برخی سازمان‌ها و نهادهای خدمات‌رسان همچنان در روزهای پنجشنبه فعال خواهند بود. این شامل نهادهایی مانند گمرک، بیمارستان‌ها و نیروی انتظامی می‌شود. بابایی اضافه کرد: این سازمان‌ها به دلیل ضرورت خدمات‌رسانی یا ارتباط با دیگر کشورها در پنجشنبه فعال خواهند بود.

**شرایط بخش خصوصی**

بابایی در توضیح شرایط بخش خصوصی اظهار داشت: بخش خصوصی و افراد مشمول قانون کار نیز باید به ۴۰ ساعت کار در هفته برسند؛ اما تقسیم‌بندی روزهای کاری همچنان به اختیار کارفرما باقی می‌ماند و می‌توانند پنجشنبه را کار کنند.

**اخبار روز**

### تأیید طرح ساماندهی وضعیت حوزه‌های انتخابیه و تعداد نمایندگان مجلس

سختگوی شورای نگهبان از تأیید طرح ساماندهی وضعیت حوزه‌های انتخابیه و تعداد نمایندگان مجلس شورای اسلامی در این شورا خبر داد.



هادی طحان نظیف در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: طرح ساماندهی وضعیت حوزه‌های انتخابیه و تعداد نمایندگان مجلس شورای اسلامی پس از بررسی در جلسه شورای نگهبان، مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخته‌نشد. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه چهارشنبه (اول اسفندماه)، گزارش کمیسیون امرداخلی کشور و شوراها درباره طرح ساماندهی وضعیت حوزه‌های انتخابیه و تعداد نمایندگان مجلس شورای اسلامی را در دستور کار قرار دادند و کلیات این طرح با ۱۵۶ رأی موافق، ۷۳ رأی مخالف، ۲ رأی ممتنع از ۲۳۶ نماینده حاضر در مجلس به تصویب رسید.

براساس ماده واحده این طرح، دولت موظف است با رعایت مفاد شاخص‌های مندرج در بند اول سیاست‌های کلی انتخابات، حداکثر طی مدت سه‌ماه پس از لازم‌الاجرا شدن این قانون بررسی‌ها و اقدام قانونی لازم را در راستای تحقق سیاست‌های کلی انتخابات اصل ۶۴ قانون اساسی به عمل آورد. طبق اصل ۶۴ قانون اساسی، «عده نمایندگان مجلس شورای اسلامی دویست و هفتاد نفر است و از تاریخ همه‌پرسی سال یکپهزار و سیصد و شصت و هشت هجری شمسی پس از هر ۱۰ سال با در نظر گرفتن عوامل انسانی سیاسی، جغرافیایی و نظایر آنها حداکثر ۲۰ نفر نماینده می‌تواند اضافه‌شود.

### استقبال از افزایش ۲ بار در سال حقوق کارگران

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس از استقبال وزیر کار از افزایش ۲ بار در سال حقوق کارگران، خبر داد. علی بابایی کارنامی، درباره جلسه این کمیسیون با حضور وزیر کار گفت: یکی از نمایندگان کمیسیون اجتماعی پیشنهاد داد که باید قانون را اصلاح کنیم تا تعیین مزد در طول سال دو مرحله و شش ماهه اول و دوم سال انجام شود، که این پیشنهاد از سوی وزیر کار با استقبال روبه‌رو شد. به گزارش آنا، وی اظهار کرد: جلسه شور و مشورت کمیسیون اجتماعی و وزیر تعاون پیرامون بحث تعیین مزد ۱۴۰۴ کارگران برگزار شد که در نهایت این موضوع روز سه‌شنبه، فردا، نهایی خواهد شد. براساس گزارش وزارت کار، در طول سال‌های ۵۹ تاکنون، حداقل مزد دریافتی حدود ۳۰ تا ۳۵ درصد از تورم عقب‌تر است. یکی از نمایندگان کمیسیون اجتماعی پیشنهاد داد که باید قانون را اصلاح کنیم تا تعیین مزد در طول سال دو مرحله و شش ماهه اول و دوم سال انجام شود، که این پیشنهاد از سوی وزیر کار با استقبال روبه‌رو شد.

### سوت قطار تهران – وان به صدآدرآمد

قطار مسافری تهران – وان بعد از پنج سال وقفه دیروز به حرکت درآمد و تهران را به مقصد وان واقع در کشور ترکیه ترک کرد.

قطار تهران – وان در تیر ماه ۱۳۹۸ به منظور توسعه همکاری کشورهای منطقه و گسترش صنعت ایران‌گردی و جهان‌گردی با همکاری راه‌آهن دو کشور به حرکت درآمد بود، اما چندی بعد این قطار متوقف شد و این توقف سال‌ها به طول انجامید تا اینکه سرانجام با توافق دو کشور ایران و ترکیه در ماه‌های قبل مقرر شد نخستین قطار، ۱۹ اسفندماه تهران را به مقصد وان ترک کند.

بنابراین قطار بین‌المللی تهران – وان بعد از ۵ سال وقفه روز یکشنبه با حضور مدیرعامل راه‌آهن و مدیران شرکت حمل‌ونقل ریلی رجا از ایستگاه راه‌آهن تهران حرکت کرد. مدیرعامل شرکت حمل‌ونقل ریلی رجا با اعلام این خبر گفت: با پیگیری‌های راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران و شرکت رجا و توافقات صورت‌گرفته با راه‌آهن ترکیه، در راستای توسعه گردشگری و سفر ایمن، قطار بین‌المللی تهران – وان بعد از ۵ سال توقف مجدداً آغاز به‌کار کرد.

ناصر بختیاری با اشاره به اینکه این قطار بین‌المللی روزهای یکشنبه و چهارشنبه هر هفته از ایستگاه راه‌آهن تهران حرکت کرده و روزهای دوشنبه و پنجشنبه مراجعت می‌کند، افزود: با لحاظ انجام تشریفات گمرکی در دو مرز رازی و کاپیکوی، مدت زمان انجام این سفر در مسیر رفت یا برگشت حدود ۲۲ ساعت است. وی ظرفیت جابه‌جایی قطار سریع‌ر ۲ تخته در مسیر تهران – وان که از قطارهای ۴ ستاره شرکت رجا است را حدود ۲۸۰ نفر ذکر کرد و گفت: هموطنان گرامی برای خرید بلیت این قطار می‌توانند از طریق سایت رجا به نشانی **www.rjair.ir** و سایر سکوهای مجاز فروش اینترنتی اقدام کرده یا به دفاتر مجاز فروش بلیت قطار مراجعه کنند.

مدیرعامل رجا یاد آور شد: هموطنان گرامی برای این سفر باید قوانین و مقررات جاری دو کشور را که پیش از این اطلاع‌رسانی شده است رعایت‌کنند تا در طول سفر با مشکل مواجه نشوند.

### شناسایی ۷۴۶ مؤدی مشکوک به پولشویی

### از ابتدای امسال

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: با هدف مبارزه با پولشویی و براساس بررسی گزارش‌های موارد مشکوک، اطلاعات ۷۴۶ مؤدی به مرکز اطلاعات مالی ارسال شد.

شاهین مستوفی با اشاره به رویکرد این سازمان مبنی بر وصول درآمد‌های مالیاتی از محل شناسایی فرار‌های مالیاتی و مقابله با آن اظهار داشت: افزایش درآمد‌های مالیاتی بدون فشار به مؤدیان خوش حساب کنونی و واحدهای تولیدی و صنعتی و از طریق مقابله با فرار مالیاتی، شناسایی مؤدیان جدید و تمرکز بر دانه‌درشت‌ها صورت می‌گیرد.

مستوفی با بیان اینکه در ۱۱ ماهه سال جاری ۶۷۹ مورد بازرسی مالیاتی صورت گرفته است، افزود: در راستای بررسی اسناد و مدارک به دست آمده از بازرسی مالیاتی موضوع ماده (۱۸۱) قانون مالیات‌های مستقیم، ۱۰ هزار و ۲۴۹ برگ تشخیص مالیاتی به مبلغ بیش از ۹۰ هزار میلیارد ریال و ۴ هزار و ۵۲۱ برگ قطعی به مبلغ نزدیک به ۶۰ هزار میلیارد ریال صادر شده است.

وی با اشاره به مالیات و جرائم وصول شده از محل کتمان درآمد موضوع ماده ۱۹۲ قانون مالیات‌های مستقیم افزود: تا پایان بهمن‌ماه سال جاری حدود ۱۸۰ هزار میلیارد ریال از این بخش مالیات وصول شده است. همچنین در این بازه زمانی ۲ هزار و ۹۰۹ مؤدی در فهرست فاقد اعتبار مالیاتی درج و ۲ هزار و ۷۱۶ مؤدی مشکوک شناسایی شده‌است.

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی با اشاره به اینکه تاکنون بیش از ۲۴ هزار و ۸۹۲ گزارش مردمی در حوزه فرار مالیاتی دریافت شده گفت: در این راستا بیش از ۶ هزار و ۲۰۰ بازدید میدانی از محل فعالیت اشخاص مشکوک گزارش شده به عمل آمده که منجر به شناسایی یک هزار و ۱۹۱ فرد فاقد پرونده مالیاتی شده و یک هزار و ۹۸۸ مورد از گزارش‌ها نیز در مرحله درخواست استعلام‌تر مکتش بانکی قرار گرفته‌است.